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Protokoll nr 5/2025 
 

2025-04-24 

§ 19 
Revidering av program med mål och riktlinjer för utförare 
av kommunala angelägenheter  

Yttrande till kommunstyrelsen 
HÄ 2025/158 
 

Beslut  
Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar 
på remissen. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Om kommunala angelägenheter utförs av privata utförare ska 
kommunfullmäktige för varje mandatperiod anta ett program med 
mål och riktlinjer som gäller för samtliga utförare av sådana 
angelägenheter. Kommunstyrelsen har tagit fram ett reviderat 
förslag på nytt program anpassat efter lagändring som infördes 
2024. Syftet med programmet är att förbättra kontroll och 
uppföljning av verksamheter där det förekommer privata utförare 
samt att stärka allmänhetens insyn i offentligt finansierad 
verksamhet. Förvaltningen ställer sig positiv till förslaget av de 
reviderade riktlinjerna. 
 

Beslutsgång 
Ordföranden föreslog bifall till förvaltningens förslag och fann 
att nämnden ställde sig bakom det. 
  

Särskilt uttalande 
Henrik Falk (C) anmälde ett särskilt uttalande. 
 
"Centerpartiet står bakom vikten av att kommunens medel används 
effektivt och att kvaliteten i verksamhet som finansieras av 
skattemedel är hög – oavsett om den utförs av staden eller av 
privata aktörer. Vi delar också ambitionen om en god uppföljning 
och transparens för att säkerställa detta. Men vi ser med oro på hur 
det föreslagna programmet riskerar att leda till en alltför snäv 
detaljstyrning av externa aktörers förehavanden. 
 
Det är bra att externa aktörer som bedriver verksamhet inom 
kommunens områden förväntas anpassa sig till kommunala mål, 
styrdokument och processer. Exempelvis att privata utförare ska 
bedriva verksamhet enligt kommunens integrerade ledningssystem 
(ILS), följa detaljerade uppföljningsmodeller inom exempelvis 
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äldreomsorgen, och omfattas av samtliga styrdokument – inklusive 
miljöprogram, trygghetsprogram, tillgänglighetsprogram och 
Agenda 2030. Men det framgår också att allt från personalens 
villkor till detaljer om ägarförhållanden och ekonomi inkluderas i 
programmet. Att påverka personalpolitiken hos andra utförare liknar 
svepskäl från majoriteten för att minska valfriheten för 
stockholmarna. Självklart ska kvaliteten vara hög, arbetsrätten och 
lagstiftningen följas men att Stockholms stad ska lägga sig i externa 
utförares personalpolitik är inte rimligt. 
 
Vi menar att detta riskerar att skapa både en omfattande byråkratisk 
börda för framför allt små och medelstora aktörer, som kan få svårt 
att möta kraven utan betydande administrativa resurser. Det 
snedvrider i praktiken även konkurrensen till förmån för större 
utförare och kan leda till att färre aktörer kan bedriva verksamhet – 
särskilt sådana med idéburen profil. I förlängningen riskerar det att 
leda till en sämre välfärdsservice för stockholmarna. 
 
Centerpartiet vill se en förvaltning som fokuserar på kvalitet – inte 
processer. Vårt mål är att staden ska både vara en professionell 
utförare och beställare, med skarpa uppföljningar av kvalitet och 
resultat, snarare än att driva detaljreglering av hur varje verksamhet 
ska organiseras. De krav som ställs i avtal ska vara relevanta och 
proportionerliga utifrån verksamhetens art och omfattning. 
 
Slutligen anser vi att det inte är praktiskt möjligt att i ett och samma 
styrdokument utforma detaljerade mål och riktlinjer för samtliga 
verksamhetsområden där det förekommer privata utförare av 
kommunala angelägenheter. Det är stora skillnader på privata 
utförare i äldrenämndens verksamheter och förskolenämnden. Vi 
ser därför att det riskerar att bli många, och olika, byråkratiska 
processer mellan stadens olika områden." 
 
Handlingar i ärendet 

• HÄ 2025/158-2 (Godkänd - R 1) Tjänsteutlåtande 
Revidering av program med mål och riktlinjer för utförare av 
kommunala angelägenheter 

• HÄ 2025/158-1 Remissbrev - Program med mål och 
riktlinjer för utförare av kommunala angelägenheter  

• HÄ 2025/158-1.1 Remissunderlag 1 - program med mål och 
riktlinjer för utförare av kommunala angelägenheter 

• HÄ 2025/158-1.2 Remissunderlag 2 - program med mål och 
riktlinjer för utförare av kommunala angelägenheter 
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